C Hīs. circa

tico vticensi ep̄o **p̄trato homici
 dio sacdotale officiu ad ministrari nō**

M Tror minus doctā **potest**
 sententiā tuā sacerdotē puta
 re post p̄tratu homicidiū posse in
 sacdotio ministrare. imo qd ē inep
 tius nobis suadere velle. vt ipi tali
 p̄sumptioni p̄berem⁹ assensū Quis
 em̄ tam demes tamqz pueri sensus
 tale quid estimaret. vel post quan
 tamcūqz penitentiā dcedendum cū
 om̄mo sit canonice discipline ota
 riū. Debet ergo sacerdotio p̄uatus
 lacrimaz fonte flagiciū taz imma
 ne diluere vt talibus saltem reme
 dijs curatus salutis possit inuenire
 suffragiū **C** Item nicolaus papa
**Ad maiorem gradum puehi non
 oportet qui paganum occiderit**

Q Lericū qui paganum occide
 rit non oportet ad maiore g
 dum puehi qui carere debet etiam
 acquisito. homicida enim est. Nam
 cū discreti sint milites seculi a mili
 tibus eccleſie. nō cōuenit militibus
 ecclie militare seculo p qd ad effusi
 onem sanguinis necē sit peruenire.

C Itē osbaldo corep̄o qdrantimo
**Qui defendendo se paganum occide
 rit sacerdotale carebit officio**

D E hīs clericis p quibus con
 suluisti. sez qui se defendendo paga
 nū occiderūt si postea p p̄niaz emē
 dati possint ad pristinum gradum
 redire aut ad altiozem ascendere.
 scito nos nullam occasionem dare

illos qui omittunt homicidium distingue sic. q̄a aut committitur ho
 micidium ex necitate aut ex casu aut ex volūtate. si ex necitate. aut
 illa necitas est euitabilis aut ineuitabilis. si est euitabilis ad superio
 res ordines non p̄t ascendere. sed in iam susceptis toleratur. vt ex. e.
 de hīs clericis. si fuerit ineuitabilis necitas sine omni dispēlatioe p̄t
 ministrare in ordine habito. sed ad superiores habentos petet dispen
 sationem. vt ex de homic. suscepimus. et. c. ij. nec obstat. extra. e. la
 tor. vbi dicitur qz ad superiores talis licite promouetur. qz hoc intel
 ligo ex dispēlatioe. io. sed certe quicquid dicit io. de necitate in
 euitabili. c. videtur expresse dicere qz talis necessitas in nullo ob
 stat vt. §. e. qz te obnoxii. de h̄ no. in questionibus. b. si vero casu com
 mittitur homicidiū aut debet opam rei licite aut non. si debet operaz
 rei licite ei non imputat h̄ p̄t ministrare in suscepto et ascendere ad
 supiore. vt ex. e. c. vl. et. §. e. sepe. et. ex. e. ioh̄es. sed si illicite rei opaz
 dederit. tūc nec in suscepto p̄t ministrare nec ad superiores ascendere
 vt. §. e. clerico. et. c. si quis volūtate. si vero volūtate occidit nunq̄ ē
 dispensandum cū eo. fm qz loquitur. c. miror. b. tñ cum suo rigore di
 xit. qz in nullo casu homicida p̄t p̄moueri. qz potius bz quilibet per
 mittere se occidi q̄ alium occidere. vt. xxiiij. q. v. ita ne. et dicit qz h̄
 verbū cōsulendi ponitur. p̄ verbo p̄cipiendi. vt. xxviiij. q. i. sic enim.

Itē fm. h. si crimen homicidij sit occultū. tñ post penitentiam non p̄t
exequi suū officiū. secus est fm eū in quolibet alio crimine. ut h. e. de
hij. nisi in simonia. io. et h. ep̄ste dr. ex de tēp. or. c. vlti. b. et ita duo
crimina tñ excipit. s. homicidij et simoniā. ar. ex de accusac. in q̄st. a.
hij autē pleriq; dicūt. q. siue sit homicidij siue aliud crimen. dūm oco
sit occultū post p̄niam bñ exequitur suū officiū sine omni dispensacōe
licet non possit p̄
moueri. sed in si
monia post nullā
p̄niam post nullā
p̄niam potest exe
qui officiū. vt. i.
q. i. erga hodie
autem opinio. h.
circa crimē occul
tum. vt ex de ac
cula. in q̄stiois. b.

Defententio.
incaute sine modo
tamime. cuiuslibet e
nini cum mota
mine licitum est
defendē. ut. s. di.
i. ius naturale. et
ex de ap. significau
runt. C. vñ vi. l. i.

Episcopus.
aut cartam.
dic ut. s. xix. di. i
memoriam.

Testimoniū.
q. vi. p̄bri. ij.

Executor et
affessor in causis
criminalibus non
p̄t p̄moueri. h.
non ē ratōne p̄c̄
cati q. non peccat
ista faciendo vt. x.
xij. q. iij. questū
et. q. v. miles. h.
p̄pter irregulari
tatem quam ex ta
li facto contraxer
unt.

**Facto. vt. mi
les.**

**Precepto. ut
iudex.**

Consilio. et ita
ex consilio aliq; s
punitur extra illud
ff. manda. l. ij. in
fi. et. l. iteo. h. nun
quid addi debet
de voluntate. ar.
q. sic. i. q. iij. q̄
p̄sulatus. in fi. qd
non oco. h. qz an
teq; fiat vellet id
factū esse ita vel
post factum gra
tum habeat.

**Consilio. vt
affessor.**

**Defensio. eui
tabili.**

**Baptismū. er
go si. ante baptil
mū p̄. baz. dixit
si ante baptismū
occidit non p̄c̄
cādo ut iudex nō
p̄b̄t p̄moueri.
quia non tollitur
irregularitas. sed si occidit peccato tollitur totū. io. et sic melioris
q̄dicōis est peccans q̄ nō peccās. de h. quid iur sit notau in questio
nibus. et. xxvi. di. demde. in glo. videtur ergo.**

Erueit. fugit. de quo fuerit conuictus vel q̄fessus. et hoc vs

nec nullam tribuere licētā eis quē
libet hominum quolibet modo occi
dendi. veruntamen si contigerit. vt
clericus sacerdotalis ordinis saltez
paganum occiderit multum sibi cō
sulit si ab officio sacerdotali recesserit.
satiusq; est ei in hac vita domi
no sub inferiori habitu irreprehen
sibiliter famulari. quā alta indebi
te appetendo dānabiliter i pfūdū
inferni demergi. **Item ex ocilio
agathēsi.**

**Ep̄s p̄briē à diacon⁹ ca
pitale crimē omittens cadat ab
officio.**

**Ep̄s p̄bri à dya
onus capitale crimē omisit
aut cartam falsauerit aut falsū te
stimonium dixerit ab officij honore
depositus in monasterio detrudatur
et ibi q̄diu vixerit laicā tantūmodo
omunione accipiat.**

**Item ex ocio
martini pp̄. Qui homicidij fco aut
p̄cepto aut ocilio post baptismū cō
sciū fuerit clericus n̄ ordinet̄.**

**Si quis viduā aut ab alio reli
ctam duxerit non admittat̄ ad cle
rū qd si irreperit deiciatur. Simili
ter si homicidij aut facto à p̄cepto
aut consilio aut defensiōe post bap
tismū ocisus fuerit et p̄ aliquā sub
repcōnem ad clericatum venerit de
iciatur et in fine vite sue omūionez
tīmmodo accipiat.**

**Item ḡg. ianu
ario ep̄o carolitano De sacris or
dinibus lapsi reparari nō possunt.**

**Erueit ad nos quosdam de
sacris ordib; lapsos vel post
vel ante p̄niam ad ministerij sui of
ficiū reuocari. qd omīno p̄hibem⁹
et in hac re sacratissimi qz canones
p̄traducunt. Qui igitur post accep
tum sacrum ordinez lapsus i p̄c̄m
fuerit carnis sacro ordie careat et
ad altāis misterij n̄ accedat.**

Item ḡg. venatio luneñ. ep̄o. De eodē

**Accedens ad gorgonam insu
lā fraternitas v̄ra discutiat
id qd ad nos de saturnino p̄bro ē
relatū. Peruenit namq; ad nos q**

rum est nisi ep̄s cum eo dispensasset. vt ex de iudic. ac si clerici. sed nō
ne canon iste p̄hibet episcopo dispensare in h. casu. non sed rebargui
tur indiscreta dispensatio. vt dixi extra de p̄ben. de multa

**Accedens p̄bitero. ergo clericus degrabatus non retinet or bi
nem ar. liij. di. ex antiquis. xi. q. iij. ep̄us. et. xv. q. vlti. si quis
p̄bri. xxij. q. vlti. clerici. et itam videtur p̄ hoc qd dicitur h. in la
icos omunem. sed
tamen dico q. ea
racterem sep̄ reti
neat p̄ id quod ha
tes. i. q. i. quod qz
bam. et. xxxij. q.
vii. licite ar. lxx.
xi. di. dicitur. vnde
qui p̄cutit ipm in
cidit in canonem.
saltem in memori
am p̄tine digita
tis. vt. ff. d. de cur.
l. vlti. et. ff. de qz
stionibus. vni. q. s.
seruus. et. de. s. di.
iij. ostēditur. io.
qd nō credo cū ca
reat omī priuile
gio clericali. nec
credo q. confieit
quia omnem pote
statem amisit**

**In tue. ergo
ep̄s remittere p̄t
penitentiam inun
ctā a papa. sic. xx
xij. q. ij. latorem.
Abbatem. ḡ
abbas p̄ esse di
aconus. quia ab
bas potius est no
men officij q̄ di
statis. vt. xvij.
q. ij. c. i. imo i mi
noribus ordinib;
constitutus potest
esse abbas. ex de
eta. et quali. tuaz
p̄. Senensis. exi
stentem
q. Cecidisse. p
crimen.
Priorem. i.
vt sit monachus
vt prius fuit. non
tamen erit abbas
s. Non ordinē
vel dignitatem
sollicitudine
ut sit p̄curator lo
ci. licz sic infamis
quia infames non
excluduntur a ci
uilibus munerib;
sed honoribus ar.
C. de hij; qui im
pletis stipēdijs sa
cramento liberari
sunt. l. i. li. x. et ex
de eta. et quali. tu
am. et sic p̄cura
tor monasterij p̄t
esse infamis. h. nō
p̄curator ep̄i. v.
q. iij. ep̄i quia nō
requiritur summa
in eis p̄fectō in e
statis. vt. xvi. q.
i. legi epistolam**

postq; de sacris ordinibus lapsus a
sui sacerdotij ordie deiectus est. ad
explendum ministerium p̄biterij p̄
sumpsit accedere et omnipotenti deo
hostias immolare. Qd si ita factum
v̄ra fraternitas cepit eū sacri corpo
ris et sanguinis dñi participatione
puatū i p̄niaz redigat. ita vt vsq;
ad diem vltimum in eadez excōmu
nicatione p̄maneat. et viaticū tan
tūmodo exitus sui tempore p̄cipiat
Sim autē eū talē penitentiam agere
fraternitas v̄ra agnouerit. vt ei iu
ste ad recipiendā inter laicos omūo
nem misereri etiā ante exitum vite
debeat. h. in tue fraternitatis p̄mi
m⁹ p̄tate. Et. i. p̄terea ad frater
nitatis tue osulta r̄ndentes statui
m⁹ diaconē et abbatē quē s̄portu
veneris indicas cecidisse ad sacrum
ordinē nō debē vel posse aliquo mō
reuocari. Quē quidē sacro ordie
priuatū in p̄niam deputare te oue
nit. Cui⁹ si postea act⁹ ouersatiōz
meruerit p̄ore iter alios monachos
vbi decreueris standi locum non or
dinē obtineat. Subdyacomī quoq;
quos filis culpa constringit ab of
ficio suo irreuocabiliter depositi in
ter laicos omūionē accipiant In por
tu autē veneris loco lapsi diaconi a
liū qui h. officiū implere debeat or
dinabis Saturninū vero p̄bri ut
nūq; ad sacri ordinis ministeriū p̄
sumat accedē scriptis cauere decre
uimus. sed eū in insula gorgona at
q; capraria sollicitudine s̄ monaste
rijs gerere et i quo est statu sine cu
iusq; aduersitate manere p̄missim⁹.

**Item Loco lapsi alius ordinan
dus est**

**Postq; quēq; cri
minaliter cadentem in locum
quo lapsus ē nulla p̄mittit ratio re
uocari et ultra tres menses eccliaz
vacare pontifice statuta sanctorum
canonū nō p̄mittit. ne cadente pa
store dñicum gregē hostis qd absit
atiqu⁹ insidiādo dilamet fratnitas**

**Postq; et ultra tres menses. tres menses dantur ad electionem
a die mortis et alij tres menses ad ofsecrationem petendam. c.
bi. qm. et. lxij. di. obuentib; et ex de elec. ne p̄ defectu. nisi. p̄ necessi
tatem. progetur. vt. xxvij. di. de siraculane.**

S post ordinationem .
 e contra de maria
 dicit . ij . q . vij . § .
 item obicitur .
Aarō . h̄ histo
 ria ponitur . xlv .
 di . disciplina .
David . h̄ his
 toria deā ē . ij . q .
 vij . § . itē cū balaā
Lapidauit .
 i . lapidatibz con
 sensit custodiendo
 vestes vt . ij . e . con
 siderandum . vnde
 non fuit penitus
 immunis vt eē de
 homicid . c . sicut
 dignū . § . illi quo
 qz . tñ h̄ exemplū
 non opetit qz istd
 fuit añ baptismū
Augustinus .
 quū fuit maniche
 us sed añ baptis
 mum . et iteo non
 opetit exemplum
 qz istud fuit ante
 baptismum .
Dunderet . § .
 uis erit qui
 libet in verbis vt
 . iij . q . iij . § . itē in
 criminalibus . § .
 in testibus . et qui
 cito fatur ad peni
 tentiam . pperat vt
 dicit seneca . et p̄
 quis in pprio fac
 to petere inducias
 ad r̄tendum . ff .
 d̄ interio . acc . qui
 interrogatur an
 heres sit . nam te
 stis repentinus .
 rē . v . q . v . § . sed a
 liud .
Sacra . ait in
 tobia .
Tēpore . nā
 et ratio temporis
 mutat ostitutōz .
 ut . xxxij . di . fra
 termitatis .
Apostolus ad
 galathas .
Sanctus . hoc
 exemplū non oēs
 petūt . nā nichilo
 minus fuit dicitur
 nō sacrificabis in
 qz vit sāguinū es
 ij . de ose . di . ij . c . i .
 v . q . vij . § . qz oēs
Ministrā . ex
 dispensatione . si
 crimē est manifes
 tū . vel ipō iure si
 crimen ē occultū
 eē de temp . ord . c .
 vltimo .
Dormit . in
 peccato .
Adicat . i . nō
 conatur bñ ope
 rante .
Refugit . p
 penitentiam .

vestra de peccati eorum consentire et in
 locum lapsi debet episcopum ordinare .
Item ex oculis martini pape .
Qui post ordinationem in lapsu ceci
 derit misteria sacra tractare non debet
S post ordinationem suam quis
 piam in lapsum ceciderit et p
 uaricacōis peccō fuerit deprehensus
 obnoxius omnimodo prohibendus est
 cū manibus lutulentis atqz pollutis
 misteria nre salutis tractare . **E**
 cōtra exemplis et auctoritate pba
 tur post actā p̄niam pprios gradus
 licite posse administrare et ad maio
 res ascendere . Maria em̄ soror aa
 ron postq̄ lepra percussa est . quia in
 moysen immurauerat a peccō p peni
 tentiā mundata est et pristina gr̄tia
 pphandi recepit . aarō etiā post cō
 flatū vitulū in sumū sacerdotē ē cō
 secratus . David post adulteriū et
 homicidiū spiritū ppheticē recepit . et
 in pprio gradu permansit . Achab
 post mortē nabuthe viri sanctissimi
 p p̄niam humiliatus in regia sede
 remansit . et vt p̄tereamus multa ex
 empla veteris testamenti . Petrus
 negauit xpm̄ . et tñ postea p̄nceps
 ap̄loz factus est . Paulus stepha
 nū lapidauit et tñ a dño in apostolū
 est electus . Multi qz ab heresi ad v
 ritatem catholice fidei reuertentes
 in suis ordinibus sūt recepti Alij ve
 ro ad ep̄alem etiā gradū sūt p̄mo
 ti . vt p̄te augustinus et alij q̄ plures
Item ex ep̄la cirilli ad iohānem
 antiochenū . **D**e eodem .
Johannes crisostomus dua
 bus sinodis orthodoxoz ep̄oz fuit
 diiudicatus . sed itez fuit restitue
 Marcellus ep̄us anchire galatie d̄
 positus fuit . sed postmodum ppriū
 recepit ep̄atum . Asclepius diiudi
 catus a sinodo eccliam suam postea
 recepit . Martianus ep̄s andrimo po
 lites . damnatus a pp̄a . iulio recepit
 eccliam sui ep̄at⁹ . Cirillus ep̄iscop⁹
 ierosolimitan⁹ depositus fuit postea
 recōciliatus ē sue ecclie . Simili mo
 do et ipolocromium eiusdem ecclesie
 ierosolimitane pontificem fix⁹ pa
 pa dānauit . et itez ip̄e eū reconci
 liauit . Innocētius papa fortunatū
 ep̄m damnauit . sed postea eū in p
 prium restituit locum ecclie sue . Mi
 senū ep̄m a felice papa damnatum
 gelasius papa successor illius recō
 ciliauit et ecclie sue restituit . Leonti
 us dum esset p̄fbr depositus fuit . s̄
 postea in antiochia patriarcha ex
 titit . **G**regori⁹ vero papa quar

tus theodosiū quem eugenius ante
 cessor eius p̄fbrj honore puauerat
 ecclie segnime cōsecrauit ep̄m Ab
 bas namqz ep̄us diiudicatus fuit .
 sed sc̄a sinodus canonicē suaz illi re
 stituit ecclesiam . Rotardum vero ep̄i
 scopum sancte sue souiensis ecclie a
 sinodo cui carolus interfuit rex con
 demnatū et sophroniū placentini
 ep̄m merito reprobatum nicolaus
 papa ambos reconciliauit **P**re
 terea calixtus papa de huiusmodi
 ita scribit **C**lerici post lapsū in
 suis ordinibus reparari possunt
Dunderet vnusquisqz sermōes
 suos et quod sibi non vult loqui al
 teri non loquatur . Vnde sacra scri
 ptura ait . **N**ō tibi non vis fieri alij
 non feceris . Nos enim tempore in
 digem⁹ vt aliquid maturius aga
 mus ne p̄cipitemus concilia et opa
 nra . neqz eoz ordmē corrūpamus .
 sed si aliquis lapsus quoquo modo
 fuerit eū portemus et fraterno cor
 ripiamus affectu Sicut ait beatus
 paulus . Si preoccupatus fuerit ho
 mo in aliquo delicto vos qui spiritu
 ales estis instruite huiusmodi i spi
 ritu lenitatis alter alterius onera
 portate et sic adimplebitis legē cri
 sti . Porro sanctus dauid de mortis
 feris criminibus p̄niam egit et ta
 mē in honore p̄mansit . **P**etr⁹ qz pe
 tr⁹ amarissimas lacrimas fudit qn̄
 dñm negasse penituit s̄ tamē ap̄s
 p̄mansit . et dñs p̄ p̄ham pollicetur
 dicens . **D**ecator in quacūqz hora
 ouersus fuerit et ingemuerit om̄iuz
 iniquitatū eius nō recordabor am
 plius . Errat itaqz qui putat sacer
 dotes post lapsū si cōdignam ege
 rint p̄niam domino non posse mini
 strare et suis honorib⁹ frui . si bonaz
 vitā deinceps duxerint et suum sa
 cerdotiū digne custodierint . et ipsi
 qui hoc putant non solum errat sed
 etiā traditas ecclie claues despicere
 videntur . de quibus dicitur **Q**uēcū
 qz solueritis in terra erunt soluta et
 in celis . alioquī h̄ sententia aut do
 mini non ē aut vera ē . Nos vero in
 dubitantē taz dñi sacerdotes q̄ reli
 quos fideles post dignā satisfactio
 nem posse redire ad honores credi
 mus . testante domino p̄ prophetaz
 qui ait **N**unquid qui dormit nō ad
 iciet vt resurgat . et propheta da
 uit p̄niaz agens dixit **R**edde michi
 leticiam salutaris tui et spiritu p̄m
 cipali cōfirma me **I**pse namqz post
 p̄niam et alios docuit et sacrificium

Docuit . i . do
 cturuz se p̄misit .
 et sic coipo qz q̄s
 p̄mittit se velle
 docē deo obligatē .
 sic . xxi . di . in no
 uo . vbi similiter
 arguit anacletus
 ex illa auctorita
 te tibi dabo clauf
 rē . i . co . in corpe
 mortali . io . et sic
 futurū ponitur p̄
 p̄nti . vt de ose . di .
 ij . in xpo . et . ff . § .
 v . sig . vbi erit in
 corpore . b . Simile
 . xxiij . q . v . § . binc
 notandū . ibi . da
 rē . § .
Misericordis
 am . si em̄ i aliquo
 redarguendi su
 mus melius ē mi
 sericordie redde
 re rationez q̄ cre
 dilitatis . xxxv .
 . q . ix . veniaz . et . ij .
 . xxvij . q . vij . ali
 gant . et . xi . q . iij .
 nemo . et . lxxvi .
 di . non satis . et . i .
 . q . vij . exigunt . s .
 di . ix . sana quippe
Purga
 bit . vba sūt
 malachie . ecce v
 niet dñs exercitu
 um . et qz p̄t cogi
 tare die aduent⁹
 eius . et quis sta
 bit ad vitendum
 eum . ip̄e enim q̄
 ignis cōflans et q̄
 si herba Fullonum
 ē se debet cōflans
 ē emundans quas
 si aurū et argētū
 et purgabit filios
 leui et colabit e
 os quasi aurum et
 argentū . et erunt
 offerentes comi
 no iusta sacrificia
 et placebit comi
 no sacrificium ius
 ta et ierusalem . si
 eut dies seculi et
 anni antiqui
Tempus . v
 ba sunt patri i ep̄i
 stola eanonica
A como . i . sa
 cercotibus . om̄ia
 enim mala a sac
 totibus p̄cellerūt
 . xxij . q . iij . tran
 ferunt
Alibi . in eze
 chiele
Omnem . ar
 qd̄ de vno dicitur
 de om̄ibz alijs in
 telligitur . vt . lxi .
 di . miramur et . x
 xiiij . q . i . quicūqz
Quia antiq̄
 . i . patres sancti
In p̄ncipio .

id est ante peccatum. ar. j. pr. c. i. Si post peccatum. imo plus. j. e. fidelior.

Via. quatuor. s. ostanti nopolitana ephesi ana calceconens et aquiritana. de qua habes. j. e. c. comino.

A capite. id est episcopo.

Quartu. id est usq. ad subdyaconum.

Crimie. j. xx. iij. q. i. non offeramus.

Triticum. i. penitentiam.

Fructum. i. restitutionem.

Gaudio. et id dicit gaudio quia post penitentiam fortior resurgit homo ut. j. e. fidelior.

Novu. p. huc numerum signatur novem ordines angeloru de q. b. h. s. de pe. di. ij. p. cipium.

Deserto. id est in celo. q. dyaboli p. casum tesse ruit.

Prima. ar. q. stituti possit accusare et testificari. ar. j. e. ferru. r. c. comino sancto.

Pauci. diffisile. em. e. otinere. ut. xxv. iij. di. de hys et. xxij. q. v. qui sicut. nec tamē ito minus est de lectum ut. ij. q. i. multi in fi. et. xxx. ij. q. vij. flagicia. et licet istd sit naturalitate no tñ excusat. ut. ff. ad laq. li. si servus. s. si fornicarius.

obtulit deo. dans exemplum doctoribus sancte eccie si lapsi fuerint et odignā pñiam deo gesserint utruq. facere posse. docuit enim quando dixit. Docebo iniquos vias tuas et impij ad te convertentur. Sacrificiū deo obtulit dum dicebat. sacrificiū deo spiritus otribulatus. Videns enim ppheta scelera sua mundata p penitentiam non dubitavit pdicando et dño libando etiā curare aliena. Mūdat g homo a pccō et gratia dei resurgit a lapsu et in pñimo manet officio. iuxta pdictas auctoritates. videat ne cadat ampli⁹ sed euangelica sentētia in eo maneat q ait. Vade et amplius noli peccare. Unde ait apostolus. Non g regnet peccatum in vestro mortali copore ut obediat is cōcupiscencijs eius. sē tentiam que misericordiam vetat n solum tenere fratres sed etiam audire fugite. quia potior est misericordia oibus holocaustomatib⁹ et sacrificijs. Itē ieronimus

In pñinu gradū post penentiā sacerdotes reuocari pnt

Purgabit filios leui. tempus em est ut iudiciū incipiat a domo dei. et alibi scribitur. a sctis meis incipite. i filijs aut leui oēs sacerdotalem intelligens dignitatē. Si aut sacerdotes purgadi sunt et colandi ut puz aux remaneat et argentū. quid est de ceteris dicendum. qui cū emūdati fuerint et colati tunc offerent deo iusta sacrificia et placebit deo sacrificiū eorum quod offerent p iuda et iherusalez. hoc est p hys qui dommū ofitentur et pacem eius recte aspiciunt. sicut dies seculi. et sic anni antiqui. ut q modo in principio placuerunt deo. sic et post peccatum et penentiā placere incipiat cū omi fuerint peccatorum sorde purgati. Itē greg. secundino. Lapsi reparari possunt

Via tua sanctitas. Rub.

requisiuit ut tibi de sacerdotali officio post lapsum resurgendi auctoritatem scriberemus. dū dicit de hoc canonū diuersoz te legisse diuersas sententias alias resurgendi posse. alias nequaq. ideo nos generales sinodos a nicena incipientes cum reliquis quatuor veneramus. quia ipam sequentes ceteri in eundis canonicis sentencijs vnanimiter scordant. Nos vero pcedentes patres seqmur. quia auctore deo a sacra doctrina istoz non discordamus.

mus. A capite itaq. incipientes vsq. i quartū altaris ministeriū hāc formam seruandā agnouimus. ut sicut minore maioz pcedit honore ita et crimie. et quem sequit maior culpa maiori implicetur vidēta. et sic postea penitentia credat esse fructuosa. Quid em pdest triticū seminare et fructum illius non tollere. aut domū construere et nō illic habitare. Post dignā itaq. satisfactiōnem credimus posse redire ad honorem et ad fontem misericordie recurrentes euangelicā pferamus sententiam. Gaudio inquit sup vn⁹ peccatore penentiā agente magis q sup nonagintanouem iustis q non indigent penentiā. et ouem pditā nonagintanouem nō erratib⁹ relictis humero pij pastoris ad ouile reportandam dñs ipse testatur. Si ovis pdita errans post inuentōnem ad ouile humero deportatur pdcis nonagintanouem non errantib⁹ relictis in deserto. cur iste post penentiā ad ecclie ministeriū lapsus nō reuocetur sicut i apocaliphi dicitur de ministerio ecclesie. Memento vn⁹ de excideris et age pñiam et prima opa fac. Quid enim est graui⁹ aut carnale delictū admittere sine quo pauci inueniuntur. aut dei filiū iureiurando negare. in quo verbo hūc ipsum beatum petrū apostolorū pncipem ad cuius sacrum corpus indigni sedem⁹ lapsum esse cognouim⁹ sed post negationem penitentia secuta est. et post penitentiam misericordia dei data quia ab apostolatu non eum distulit q ante ipm se negare pdixit. Itē post acerrimā penentiā lapsi reparantur

Vid est hoc qd ppheta iacenti dicitur. Sta sup pedes tuos et loqr tecum. Qui eni iacenti loquebatur cur stanti pmittit se esse locuturuz. Sed sciendum est q alia sunt q iacentes. alia que stantes audire debemus. Jacenti enim dicitur ut surgat. stanti aut pcepitur ut ad pdicandem pficisci debeat. Adhuc em nobis in infirmitatis confusione iacentib⁹ pberī nō dz auctas pdicatōnis. sed cum iam in bono ope surgimus et cum iam recti stare cepim⁹ dignum est ut ad lucrādos alios in pdicatōne mitti debeamus. Stans ergo ppha visionem spūales vidit et cecidit. cadens vero admonitōnis verba suscepit ut surgēt. Surgēs aut pceptū audiuit ut pdicāet

Vid est q. ppheta ezechiel similitudinem quatuor animalium et quatuor rotarum et cecidit in facies suam et dixit dñs nimis ad eum fili hominis sta sup: a pedes tuos et loqr tecum.

Stas. s. stas accipitur in mala significatione et prius i bona. et ita est hic ar. q. abducatus varijs modis potest iura exponere sicut is auctoritas verbum caro factum ē vel illud. veritas de terra orta ē. quōq. exponitur. id est xps de virgine natus. ut. xxxv. q. x. c. i. quandoq. exponitur. id est confessio de penitēte ut. de pe. di. i. qui cūq. ar. o. tra. xx. iij. q. vij. qd autē. sed is diuerso respectu.

Timore. seruilis. cu quo caritas indignatur habitae. inducit tñ
ilte timor filialis sicut seta filii. vt. de pe. di. ij. si quis tim. die de hoc
vt. xxij. q. vi. §. si. otinetur bz argētum venarū suaz principia 7
Errū. ita i iobz. Auro locus ē in quo oflatur ferrū de tra tolli
tur lapis calore solutus in es ouertitur.

Incipit. ar. q. post penitētiā reuertitur quis ad pōres actus si.

• xxxij. q. i. cū re-
nūciatur et. q. v.
pceptū in fi. et. §.
vi. q. i. illi q. 7. s.
• e. q. tua. in fi. ibi
memēto. rē. ff. de
edil. edict. qd ita
§. e. otumaces ar.
otra. lxi. di. in sa-
cerde tibo. mteo
q nūq p pñiam
reuertitur res ad
pōre statū. ut xx.
xij. q. ij. admone
re. et. lxxi. di. ro
man. et. c. si qd
clericus. sed p di-
spensatōnem. vt
ij. q. iij. §. si autē.
in fi. mli in occul-
tis criminibus. vt
ex de tēp. ord. c.
ultimo.

Fuit. i. qualis
nō fuit. et sic non
est h aliqua fi cō
iur. vel die q ius
fugit eū esse nos
iū hominem sicut
baptizātū. xxvi.
di. c. i. d. pe. di. ij.
• §. romanos. et. c.
quō. v. expoliātes
alteratus tñ est. ij.
• q. vii. §. q. ergo.
sic fugit nō esse
homicida qui est
homicida vt. xxij.
• q. v. si homicidiū
similit' fugit ali
quē non trāsisse q
trās iuit. ut. vii. q.
i. mutationes. nō
esse epm qui est
eps vt. ij. q. vii.
non omnes. et. c.
qui nec. et esse vii
ginem que non ē
virgo. ut. xxij. q.
• v. p. ofito. et nō
ēē mīmomiū qd
est. xxx. q. v. alie.
Sed nūquid p ta-
les fictiones pze
iudicabitur iur
veritati. ita ut nō
admittatur pro-
batio in pterium
vidr q sic. ut exē
to regul. vidua.
cōtra videtur. vt
cū de fñtia. sup
eo. et. ff. q. me. cā
non et verisile. et
vna psumptō per
aliam psumptō
nem tollitur vt

ff. de m integ. resti. diuus. ego breuē dico q dē pñem pñptōnem
admittitur pbatio. nisi vbi ius de iur. e. alicuius pñmie et etiam cer-
tum quid statuit. nec multum appetior illam distmctionem quorum-
dam quod est quedam pñptio iuris quedam hominis quedam na-
ture. de quibz habes ex de sponla. is qui. quia lex dicit q p fictionem
iuris veritas non confunditur nec deletur. C. de iur. dō. in rebus.

Nā qui adhuc ex supbie vertice sta-
mus cū iam d eternitatis timore a
liquid sentire cepimus dignū ē vt
p penitētiā accedamus et dū mfi-
mitatē nrām subtiliter agnoscētes
humiliter iacemus p diuini verbi o-
solacōnem ad fortiora opa surga-

Errum de terra tollitur cū fō-
tis ppugnator ecēie a terrena quā
pus tenuit adione sepatur. nō er-
go in eo debet despici qd fuit qz iā i-
cipit esse qd non fuit. Itē aug.

post odignā pñiam pñtia restitui

Quoniam exaudiero. tur officia
eos dabo eis virtutē spiritus
mei et implebo eos iudicio meo et
fortitudine. animaduertite in pñen-
ti loco posse docere aliquē post pec-
catum. si tam vicia pñtia digna pe-
nitentia diluerit. Vnde dauid post
adulteriū et homicidiū loquitur in
psalmo. Asperges me isopo et mun-
dabor lauabis me et sup miue deal-
babor. Nec sua tñ puritate conten-
tus est. sed infert. Redde michi leti-
ciam salutaris tui et spū principali
ofirma me. Cūq hoc feceris. doce-
bo ait iniquos vias tuas 7 impij ad-
te ouertentur. Itē ieronimus.

Ihesus filius ioseph sacer-
dos magnus. quanq in tipo
pcesserit aduentū saluatoris q nra
pca portauit et alienigenā ex gē-
tibus sibi copulauit ecclesiam. tam
secundum lram post sacerdotiū sor-
ditatus inducitur et stat diabolus
a dextris ei. et cādidā illi demceps
vestimēta reddūtur. Itē ex oc-
agath.

**Post penitētiā clerici cor-
recti gradū suū 7 dignatē recipiāt**

Quoniam otumaces clerici put dig-
nitatis ordo pmiserit ab ep. s
corripiantur. Et si qd pōris gradū
elatus supbia cōmunionē fortasse
otemserit aut ecēiam frequentāē
vel officium suum implere neglexe-

Quoniam in principio
Sicut exaudiero. isaias
Ihesus. in tipo. qd duxit. b
Cādidā. qñ ad d. liū esdre reliqt illam. vt. xxvij. q. ij. §. i.
Ontumaces. put ordo. alio em mox fuit pumēdi et. ij.
clerici minorū ordinū et alio maio. vt. xxxv. di. ante omnia. et

xi. q. i. si qui cleri-
corū. et. xij. q. i.
fraternitas

Prioris. id ē
altioris.

Communio-
nem. i. nolunt esse
inter alios

Neglexerit.
aufertur eis officium
et beneficium

In matricu-
la. sic. ij. q. i. nomē

Dignitatez.
si enim a vigilia d
fistit auferendum
est stipendium. vt

• xci. di. cleric. vi.
atum. sed si placet
per tres ebdoma

das deest per triē-
nium suspenditur
vel etiaz si diebz

solemnibus deest
vt. vii. q. i. si quis
in clero. si p duos

mensēs priuat ec-
clesia. ut. vii. q. i.
pñtiū. mli velis

dicere hodie cor-
rectum. vt ex de
cleri. non res. ex

tue. sed an possit
repetere fructus
postea cū reuerit

tur nō vide vt. C.
d. re. mili. l. i. li. xij.

alioquin spe resti-
tutionis facilius
delinqueret vt. s.

• e. di. c. i. Itē qd
pene nō solent res-
peti. ff. de cōdi. m

de. pene. et penaz
quā qd ex suo de-
licto pñtiū nō re-

petit. ff. de pecu-
na. qui pprio. §. pe-
nā. Item h 7 in se

quēti. c. vide q. e.
piscopus possit di-
spensare cum de

posico. nā et sena-
tus restituit. 7. ff.
de postulan. l. i. §.

de qua aut. 7. sena-
tus equiparatur
principi. vt. ff. de

aqua plu. ar. quod
principis. et ecēia
habet suū senatū

vt. xvi. q. i. ecēia.
et ar. ad h. xi. q.
• ij. epus. et. C. de

ep. et. cleri. placz
ar. cōtra ex d. cl.
non res. ex tue. in

fi. et dixi de hoc
• ij. q. vi. ideo. io. Solutio cum deposito solemniter solus papa dispensat. vt de pe. di. vi. c. i. in fi. b.

rit peregrina ei oūio tribuatur. ita
vt cū eū pñia correxerit rescriptus
in matricula gradū suū dignitatē
qz recipiat. Itē ex cōcilio marti

Smi pape. De eodem

Iquis pñbiter aut diacon
inuentus fuerit aliqd d ministerijs
ecēie venundasse qz sacrilegiū com-
misit. placuit eum ordinatōe ecēia
stica non haberi. In iudicio tñ epī
dimittendus est. si in suo debeat re-
cipi gradu. qd multotiens hocipm
qd de sacrosancto altario contami-
natū est in epī potestate dimissum
est. Item augustinus ad bonifa.

Post pactā penitētiā pñbr potest

Bene valet sacerdos restitui

restitui ad honorem suū post
peractam penitentiā licet in h di-
uerfi diuersa sentiāt dicentes non
posse restitui ad honorem. sed sic est
dictum ppter filatas penitentiā q
rundam et ppter affectatas hono-

Srum dignitates. Itē augu-

Acerdos quidem si cadit va-
let 7 habet restitutiōnis locum post
dignā 7 pactam pñiam in honores
suū. ppha testante qui ait nūquid
qui dormit nō adiciet vt resurgat.
Et beūs greg. dicit hoc ad secundi

nū melusū amicu suū. et ab ipso p-
pheta in hoc argumentum habem⁹
qui cū post pactū adulteriū 7 ho-
miciidiū perpetrat 7 tñ postea dig-
na penitētiā pacta p dei gtiā ad p-
stimum officii restituitur. Quō

igitur hmōi auctoritatū dissonan-
tia ad cōcordiam reuocari valeat.
breuiter inspiciamus. Sunt quidā
quos nō odium criminis sed timor

vilis et amissio pprii gradus et
ambicō celhoris ad penitentiā co-
git. hos sacri canones irrepabiliter
deiciunt. qz qui simulatione pñie vel
affectiōe honoris a deo non oseqtē

remā nec ab ecēia mētur repatōem

Vnde augusti. scribēs ad bonif.

• ij. q. vi. ideo. io. Solutio cum deposito solemniter solus papa dispensat. vt de pe. di. vi. c. i. in fi. b.

Si quis pñbr iudicio. hic ergo permittitur episcopus dispensare
in sacrilegio. et in heresi. vt. §. e. presbros qui. et in occultis et
magis. §. e. de hīs vxo. et h. verum mli sit enorme sacrilegium. vt.
• xij. q. ij. de viro.

Ustiteretur. desperatione. i. non ob hoc qd ecclia desperet se posse restituere tales. **R**igitur qd canones qui dicunt lapsos non rigore loquuntur. id est omnibus nomine enim ceterorum oēs intelliguntur. **D**e ceteris. tur. ff. de. v. sig. ceterorum. **I**tem. q. di. licet. pot. sint restitui. **A**liqua. fin. rigorem. **A**ddiderunt. s. vt non possint restitui.

Per affectatas. i. ppter dignitates. **P**otestas. i. dignitates. **E**xperimenta. sic. xix. di. sci. en. dum. vel aliter vt qnqz fiat restituo quātoqz non strages. s. xliii. di. cōmestationes.

Detractibus. hic habes qd dispensatio qnqz est debita. s. vbi multorum strages iacet et alibi vt. xv. di. licet. alias disciplinā. et. i. q. vij. dispensationes. et. xi. q. iij. plerumqz et. xliii. q. i. noli. m. fi. et. e. olider. ad. u. eū em dispensatio sit quasi quedam misericordia. et eertus qd quilibet tenetur esse misericors. vt. lxxvi. di. nō satis. et licet debita sit tñ peti non pōt. sicut epātus debetur bono et tamē cum non pōt petere ut. viii. q. i. qui epātum. qnqz autē pphibetur dispensatio vt. i. q. i. erga. et. s. e. miror. qnqz pmititur dispensatio. vt. i. e. dno. et. s. e. si quis pbr. et nota qd aliud est rigor aliud ius aliud dispensatio. rigor est qdā excessus iurē et quedam austeritas fca ad terrores. scdm qd dicit canon qd penitentia imponitur cōtracta scdūdas nuptias. vt. xxxi. q. i. hac ratione. et. c. pcedēti. ff. de penis aut facta. i. fi. et qd cōmunitio nō est bānda etiā in fine vite hīs qui defecerunt in accusatiōne clericorum. vt. i. q. iij. si qd epm et rigor non ē seruandus nisi vbi tmetur exemplum mali. vt. xv. di. si illd tñ qnqz rigor ē idem quod subtilitas iuris. vt. e. de noui opis nūciac. intelleximus. vt. e. de restit. spolia. in litteris. Dispensatio est idem quod iuris relaxatio et ea non est vtendum nisi sit nccitas vel utilitas. vt. i. q. vij.

Quare cōstitutū est in ecclia ne post pnam aliqz ad clericatum redeat.

Ustiteretur in ecclia ne qd post alicuius criminis penitentiam clericatū accipiat vel ad clericatū redeat vel in clericatu maneat nō desperatōe indulgentie sed rigore factū ē discipline. alioquin oītra clauēs datas ecclesie disputabitur de quibus dictū est. **Q**uēcūqz solueritis in terra soluta erūt et in celo. **S**ed ne forte etiā de ceteris criminibus spe honoris eccliafici animus intumescens supbe ageret penitentia seuerissime placuit vt post actaz de crimine damnabili pnam nemo sit clericus vt desperatōe tēporalis altitudinis medicina maior et melior esset humilitatis. **N**am et sanctus dauid de criminibus mortiferis egit pnam et tñ in honore suo pstitit. et beatus petrus qñ amarissimas lacrimas fudit. vt. i. q. negasse dominum penituit et tñ apłus mansit. **S**ed non ideo putanda est supuacua posterorum doctoz diligentia. qd sic in depositione vbi saluti nichil detraxerit batur humilitati aliquid addiderunt quo salus tutius munitur experti credo aliquorū fictas pñas p affectatas honorum potentias. **C**ogunt enim multas inuenire medicinas multorū expimēta morborum verū in hmoi causis vbi p gues diffensionū scissuras non huius aut illius hominis piculum sed plurimoz strages iacet. detrakendum est aliqd seueritati. ut maioribus malis sanandis caritas sincera subueniat.

Itē in epłā clerici romani missa pape cipriano reparatōis officii non n p penitentia debet concedi.

Non a romana ecclia vigore suum tam pphana facilitate dimittere et neuos seueritatis euer sa fidei maiestate dissoluere. ut cuz adhuc nō tantū iaceant sed etiam cadant euersoz fratrum ruine pperata nimis remedia ouicationū vt

tali. **I**us autē media strata nōcedit in rigore et dispensationem. ff. de iur. o. iud. qui iurisdictionem.

Maioribus. sic. di. iij. deniqz. **R**omani. vel cornelij pape. **C**ipriano. in cronis nō inuenitur qd aliquis papa fuit. dictus cis prianus. tñ qd fuerit papa habes. e. de eo tñ. forte et h et ibi ē mēcola littera.

Non. vigore. i. rigorem. **F**idei. i. disci. **C**as. plime. dāt vterius.

Ruine. i. euz. si irruentes frēs. **P**roperata. qd qd omittuntur in deū remitti nō pnt sine penitētia et facilitas venie incentiū tribuit delinqndi ut xxi. q. iij. si is qui. et. c. ē iniusta. i. fi.

Intercepta. id ē dimissa. **S**is. remis. sione. que enim in nos delinquntur possumus remittere sine pñā s. n. q. i. deū vt xliii. q. iij. si is qui.

Sententiā. qd nō seruat sententiam iudicis offendit iudicem et iniuriam facit iudici qui frustratorie appellat ab ipso. ut. c. qñ. puocae nō est necē. l. ul. i. fi. et h pōt esse causa quare iudex pōt esse suspectus ei qui appellauit ab ipso. vt. e. de ap. ad. hēc.

Martires. i. xpī sacerdotes. **S**ciamus. per signa exteriora o fiterata in penitētiabus.

Viteri. ar. qd non statim tenet qd credere bono viro vt. ix. di. ego solis. sile. ff. qd cū fal. tuto. l. ij. imo imputatur alicui qd nimis est credulus. et. xi. q. iij. non solu. et. lxx. vi. di. si qd vero. et. ff. de eo. p. que fem. l. i. s. i. nec obstat. xliii. q. i. qd culpatur. vbi in dubio obicitur qd ibi loquitur dū

qd non p futura pntentur. vbi enim poterit pnie medicina pcedere. si etiā ipse medicus intercepta penitentia indulget piculis. s. non ē curare s. si dicere vtz volumus occidere ē.

Item ciprianus de lapsis. Impenitētiis venia ocedi nō potest.

Siquis ipostera festinacōne temerarius remissionē peccatorum cūctis putat dare se posse aut audet dñi pcepta rescindē. nō tantū nichil pdest sed obest lapsis. p uocasse ē irā nō seruasse sententiam nec pñssimi dñi misericordiā depra. sed otempto dño de sua facilitate psumē. **M**andat martires a liqua fieri. sed si iusta si licita si non oītra ipm dñm ac dei sacerdotem nō sine sunt faciēda. **S**i obtemperantis facilis et pna oressio. si penitentis fuerit religiosa moderatio. **M**ā dāt martires aliqua fieri sed si scripta nō sunt in domini lege que mandant ante est ut sciamus illos de deo impetrasse qd postulāt et tūc facere qd mandant. **N**eqz em statim vidēri potest diuina maiestate ocessum qd fuit humana pollicitacōe pmissum. **N**am et moyses p peccatis populi petijt. nec tñ peccatibus veniā cū a deo petisset accepit. **I**te pñsdorus ad mansanū epm. **Qui sunt reparandi post lapsū vel qui non.**